

 ESTADO DE SANTA CATARINA PREFEITURA MUNICIPAL BOM JESUS CNPJ: 01.551.148/0001-87 Telefone: (49) 3424-0181 Endereço: Rua Pedro Bortoluzzi, 435 - Centro CEP: 89824-000 - Bom Jesus	PREGÃO ELETRÔNICO Nr.: 7/2022
	Processo Adm.: 88/2022 Data do Processo: 18/07/2022

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 88/2022
b) Nr. Licitação: 7/2022 - PE
c) Modalidade: Pregão eletrônico
d) Data de Homologação: 10/08/2022
e) Objeto da Licitação: *Futura e eventual contratação de empresa especializada para a confecção de móveis sob medida e montagem, destinados à Secretaria Municipal de Habitação e Desenvolvimento Social, CRAS e SCFV, de acordo com a necessidade.*

Participante: POSITIVA GOAL COMERCIO DE ARTIGOS DE ROUPAS E MÓVEIS LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	Mesa em MDF cor MDF castanha Branca, bordas 3 cm, formato de L (tam. 1,50X1,50) no canto fazer em forma arredondada para atendimento, profundidade 0,60 X altura 0,75, contendo 01 bloco de 04 gavetas na cor castanha Branca, parte interna BR tx, com corrediças telescópicas e fundo das gavetas com MDF 6 MM; puxador em barra perfil alumínio bronze, colocar no móvel sapatinhas cromadas. O detalhamento fica por conta da CONTRATADA antes da fabricação.	2,000	UNI	1.300,00	2.600,00
2	Armário em MDF, medidas: 2,00 largura X 2,50 altura, profundidade 0,55. Parte Interna em MDF branco TX, bordas em 3 cm e lateral na cor Gianduai/Trama, parte inferior do armário contendo 08 gavetas para pasta suspensa, as gavetas com corrediças telescópicas, fundo 6 mm com trilhos para fixação/apoio das pastas suspensa, bordas e base com amadeirada Gianduai/Trama, frente das gavetas na cor castanha branca, com sapatinhas cromadas. Parte Superior 04 portas de giro com dobradiças com sistema de amortecimento, com parte interna dividida em prateleiras (média de quatro a cinco prateleiras que cada espaço possa ser guardado pastas AZ), portas na cor castanha branca, puxador em barra perfil alumínio bronze. O detalhamento fica por conta da CONTRATADA antes da fabricação.	2,000	UNI	3.750,00	7.500,00
3	Mesa em MDF, na cor castanha branca para atendimento, medidas: 1,40, profundidade 0,60, contendo duas gavetas do lado direito, com corrediças telescópicas, fundo 6 MM, puxador em barra perfil alumínio bronze. O detalhamento fica por conta da CONTRATADA antes da fabricação.	2,000	UNI	576,00	1.152,00
4	Armário em MDF, medidas: 3,20 largura X 2,50 altura, profundidade 0,55. Parte Interna em MDF branco TX, bordas em 3 cm, contendo na parte interna 02 blocos de gavetas (04 unidades cada bloco), as gavetas com corrediças telescópicas, fundo 6 MM, bordas e base cor Gianduai/Trama com sapatinhas cromadas, bordas 03 cm, pé amadeirado 10 cm. Restante da parte interna com prateleiras com espaçamento de aproximadamente 0,40 cm de intervalo entre elas, 03 portas de correr com MDF 18 MM cor castanha branca, com puxador em 18 MM perfil alumínio bronze, sistema de correr R065 capacidade para portas de correr até 60 kg, contendo trilho superior e inferior. puxador em barra perfil alumínio bronze. O detalhamento fica por conta da CONTRATADA antes da fabricação.	4,000	UNI	4.000,00	16.000,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
5	Armário aéreo Recepção, medidas: 2,10 X 0,90 X 0,45, bordas 3 cm e lateral amadeirada cor Gianduia/Trama, contendo 04 portas em MDF na cor castanha branca de giro com dobradiças com sistema de amortecimento, com parte interna branco TX dividida em 02 prateleiras. Puxador em barra perfil alumínio bronze. O detalhamento fica por conta da CONTRATADA antes da fabricação.	3,000	UNI	1.400,00	4.200,00
6	Balcão recepção, medidas: 2,10 X 0,76 na cor amadeirada Gianduia/Trama, sendo que no canto direito próximo a janela fazer uma elevação em MDF de 0,45 cm X 0,90 (atrás ficará computador) na mesma cor, no canto esquerdo fazer arredondado para atendimento, bordas 03 cm; na parte de traz do balcão de recepção fazer 01 bloco com 04 gavetas na cor castanha branca, parte interna BR tx, com corrediças telescópicas e fundo das gavetas com MDF 6 MM; puxador em barra perfil alumínio bronze, colocar no móvel sapatinhas cromadas. O detalhamento fica por conta da CONTRATADA antes da fabricação.	1,000	UNI	1.094,00	1.094,00
7	Móvel corredor para pasta suspensa, medidas: Aprox. 3,20, profundidade 0,45 cm altura 1.10, com 20 un pés 15 cm cromados resistentes, bordas e tampo 03 cm cor amadeirada Gianduia/Trama, frente das gavetas na cor castanha branca, com corrediças telescópicas e fundo das gavetas com MDF 6 MM; puxador em barra perfil alumínio bronze. O detalhamento fica por conta da CONTRATADA antes da fabricação.	3,000	UNI	3.690,00	11.070,00
8	Armário aéreo, medidas: 1,00, profundidade 0,35 X 2,50 sem portas, com estrutura para futuramente por portas de Giro cor castanha branca, bordas (3cm) e lateral na cor Gianduia/Trama com 04 prateleiras interna na cor branco TX 03 cm reforçada. O detalhamento fica por conta da CONTRATADA antes da fabricação.	3,000	UNI	765,00	2.295,00
9	Móvel para bebedouro na recepção, medidas: 0,70, profundidade 0,57, altura 2,40 contendo 01 porta inferior de giro na cor com puxador em barra, a cima nicho para o bebedouro aberto e na parte superior outra porta de giro com puxador, bordas e lateral cor gianduia e frente do móvel cor castanha branca. O detalhamento fica por conta da CONTRATADA antes da fabricação.	3,000	UNI	981,00	2.943,00
10	Balcão pra banheiro contendo parte inferior, medidas: 0,90X0,90, profundidade 0,45, bordas, lateral e Tampo cor MDF Gianduia/Trama, contendo duas portas na cor castanha branca, com puxador em perfil Bronze alumínio. Na parte superior MDF 03 cm com espelho tam. 0,90 com altura de 1,00 metro. O detalhamento fica por conta da CONTRATADA antes da fabricação.	5,000	UNI	630,00	3.150,00
11	Nicho aéreo, medidas: 1,00 A X1,20 LX0,45 profundidade, cor castanha branca, bordas (3cm), com 04 prateleiras interna na cor branco TX 03 cm reforçada. O detalhamento fica por conta da CONTRATADA antes da fabricação.	2,000	UNI	383,00	766,00
12	Mesa redonda, tamanho: 1,20, bordas 03cm pés em mdf que suporte mesa, altura do chão 0,80 cm, com sapatinhas cromadas, na cor Castanha Branca. O detalhamento fica por conta da CONTRATADA antes da fabricação.	5,000	UNI	630,00	3.150,00
13	Balcão pra banheiro contendo parte inferior, medidas: 0,90X0,90, profundidade 0,30, bordas, lateral e Tampo cor MDF Gianduia/Trama, contendo duas portas na cor castanha branca com puxador em perfil Bronze alumínio. Na parte superior MDF 03 cm com espelho tam. 0,90 com altura de 1,00 metro. O detalhamento fica por conta da CONTRATADA antes da fabricação.	2,000	UNI	540,00	1.080,00
				Total do Participante:	57.000,00
				Total Geral:	57.000,00

Bom Jesus, 10/08/2022

RAFAEL CALZA
PREFEITO MUNICIPAL

Assinatura do Responsável